پس از آن در سال ۱۹۰۶، یعنی زمانی که قانون «آزادی مطبوعات» در سرتاسر جماهیر شوروی اعلام شده بود، رسانه‌های گروهی بلاروس زبان دست به فعالیت‌های گسترده‌ای زدند. از اولین مطبوعات آن دوران، می‌توان به روزنامه‌های «ناشا دلیا» («Nasha dolia») (سهم ما، ۱۹۰۶)، «ناشا نیوا» («Nasha niva») (مزرعه ما، ۱۹۰۶° ۱۹۱۵) و ... اشاره کرد. در ژانویه ۱۹۱۴ (۱۲۹۲ ه.ش) مجله «لوچینکا» («luchinka») (مشعل، ۱۹۱۴) به عنوان اولین نشریه کودک و نوجوان بلاروس زبان در منطقه بلاروس انتشار یافت، این مجله با هدف ترویج ادبیات بلاروسی و تبلیغ جنبش ملی ما بین مخاطبین خود وارد فضای رسانه‌ای شده بود.

در سال ۱۹۲۱ در شهر مینسک (پایتخت کنونی بلاروس) برای اولین بار نشریه «زُرکی» («Zorki») (ستاره‌ها، ۱۹۲۱° ۱۹۲۲) برای خردسالان و دانش‌آموزان دبستانی به زبان بلاروسی و با سردبیری زمیتروک بیادولیا (نویسنده و روزنامه

نگار بلاروسی) به چاپ رسید. در این نشریه نوع و اندازه حروف چاپی انتخاب شده برای جذب مخاطبین مناسب نبود، و تصویری در آن درج نمی‌شد، به همین دلیل تأثیر زیباشناسی بر روی کودکان نداشت. در سال ۱۹۲۴ (۱۳۰۲ ه.ش) ماهنامه بلاروس زبان «بلاروسکی پیانر» («Belaruski pianer») (پیشگام بلاروس) برای مخاطبین کودک در شهر مینسک منتشر شد. این هفته نامه با همکاری سازمان پیشگامانی شورای بلاروس «لنین» و کمیته مرکزی اتحادیه جوانان کمونیست «لنین» راه‌اندازی شد. شماره‌های نخست مجله به سردبیری نویسنده مشهور بلاروسی ولادیمیر دوبووکاز به چاپ می‌رسید.